
 

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 
N. 53/RE DEL 09 FEBBRAIO 2023 

 
Pratica n. 215/RE del 7/2/2023 

STRUTTURA PROPONENTE Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure Consip e Mepa 

CODICE 
CRAM DG.007.01.7G Obiettivo Funzione:  
 
OGGETTO Ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2022, da atti di 

competenza dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure Consip e Mepa, ai sensi dell’art. 3 c. 4 del D.Lgs. 
118/2014 e s.m.i. 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO  
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  
 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

FUNZIONARIO ISTRUTTORE 
(Antonella Scorsini) 

RESPONSABILE P.O. 
(Arch. Marcella Giuliani) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Arch. Vincenzo Rosario Robusto) 

 
Firmato: Antonella Scorsini  

 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome cognome)  

 
CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  
CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
        

ISTRUTTORE 
P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA 
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

   

 
 
Il Direttore Generale   
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°  53/RE           DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 09/02/2023 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

 N. 53/RE DEL 09 FEBBRAIO 2023 
 

 
 
OGGETTO: Ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2022, da atti di 

competenza dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure Consip e Mepa, ai sensi dell’art. 3 c. 4 del D.Lgs. 
118/2014 e s.m.i. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente Vicario della Regione Lazio n. T00205del 30 Dicembre 
2022, con il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per 
lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del 
Dott. Andrea Napoletano; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 luglio 2022, n. 73/RE, con 
la quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore 
Generale facenti funzioni di ARSIAL l’Avv. Maria Raffaella Bellantone; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 17 Agosto 2022, n. 690/RE, con la 
quale è stata disposta l’assunzione del Dott. Vincenzo Rosario ROBUSTO, nel 
ruolo del personale dirigenziale dell'Agenzia ARSIAL a tempo pieno e 
indeterminato ed è stato conferito al medesimo l’incarico di dirigente dell’Area 
Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure Comunitarie, Procedure CONSIP 
e MEPA, per la durata di anni 3 (tre), eventualmente rinnovabili, secondo le 
esigenze dell’Amministrazione e nel rispetto della normativa vigente; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità 
regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 
regionale di contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 
11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui 
all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto 
compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 20, recante: “Legge di stabilità 
regionale 2022”; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21, recante: “Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Lazio 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 16 Settembre 2022, n. 104/RE con la quale è stata 
adottata la variazione n. 3 – Bilancio di previsione 2022-2024 – Assestamento 
generale di bilancio - Verifica salvaguardia equilibri di bilancio 2022-2024”; 



 

3 
 

VISTA la legge regionale 23 Novembre 2022 n. 19 relativa all'approvazione del 
suddetto assestamento; 

VISTO l’articolo 43 del d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., recante le disposizioni relative 
all’esercizio provvisorio ed alla gestione provvisoria; 

VISTO il paragrafo n. 8 del principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria, allegato n. 4/2 al d.lgs. n.118/2011 e s.m.i., che dispone in materia 
di esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 

VISTO l’articolo 14 della l.r. n. 11/2020, recante le disposizioni relative all’esercizio 
provvisorio ed alla gestione provvisoria; 

VISTO la legge regionale 27 dicembre 2022, n. 21, recante: “Autorizzazione 
all'esercizio provvisorio del bilancio per l'esercizio finanziario 2023. Modifica alla 
legge regionale 23 novembre 2022, n. 19 (Disposizioni collegate alla legge di 
stabilità regionale 2022. Disposizioni varie)”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/CS del 30 Dicembre 2022, 
con la quale è stata disposta la presa d’atto dell’autorizzazione all’esercizio 
provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2023 approvata con legge 
regionale del 27 dicembre 2022, n. 21, recante: “Autorizzazione all’esercizio 
provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2023. Modifica alla legge 
regionale 23 novembre 2022, n. 19 (Disposizioni collegate alla legge di stabilità 
regionale 2022. Disposizioni varie.)”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/CS del 30 Dicembre 2022, 
con la quale è stato, altresì, preso atto che l’esercizio provvisorio del bilancio per 
l’anno 2023 è gestito secondo i principi applicati della contabilità finanziaria di cui 
al paragrafo n. 8 dell’allegato n. 4/2 al d.lgs. 118/2011, sulla base degli 
stanziamenti di spesa per l’anno 2023, approvati ai sensi della legge regionale 
30 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 
2022-2024) e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la circolare “Indicazioni operative per la gestione in esercizio provvisorio del 
bilancio Regionale” della Regione Lazio acquisita in data 12/01/2023, prot. n. 
0000310/2023; 

VISTA la circolare del Direttore Generale f.f. prot. n. 4 del 17/01/2023, con la quale 
sono fornite le indicazioni operative per la gestione in esercizio provvisorio 
dell’Arsial, anno 2023; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. che stabilisce: “4. Al fine di 
dare attuazione al principio contabile generale della competenza finanziaria 
enunciato nell’allegato 1, gli Enti di cui al comma 1 provvedono, annualmente, al 
riaccertamento dei residui attivi e passivi, verificando, ai fini del rendiconto, la 
ragione del loro mantenimento. Possono essere conservati tra i residui attivi le 
entrate accertate esigibili nell’esercizio di riferimento, ma non incassate. Possono 
essere conservate tra i residui passivi le spese impegnate, liquidate o liquidabili 
nel corso dell’esercizio, ma non pagate. Le entrate e le spese accertate e 
impegnate non esigibili nell’esercizio considerato, sono immediatamente 
reimputate all’esercizio in cui sono esigibili. La reimputazione degli impegni è 
effettuata incrementando di pari importo, il fondo pluriennale di spesa, al fine di 
consentire, nell’entrata degli esercizi successivi, l’iscrizione del fondo pluriennale 
vincolato a copertura delle spese reimputate. La costituzione del fondo 



 

4 
 

pluriennale vincolato non è effettuata in caso di reimputazione contestuale di 
entrate e di spese. Le variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato 
e agli stanziamenti correlati, dell’esercizio in corso e dell’esercizio precedente, 
necessarie alla reimputazione delle entrate e delle spese riaccertate, sono 
effettuate con provvedimento amministrativo della giunta entro i termini previsti 
per l’approvazione del rendiconto dell’esercizio precedente. Al termine delle 
procedure di riaccertamento non sono conservati residui di cui non corrispondono 
obbligazioni giuridicamente perfezionate”; 

PRESO ATTO che in base al Principio Contabile applicato, concernente la contabilità 
finanziaria, Allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, così come integrato e modificato 
dal D.Lgs. n.126/2014, tutte le amministrazioni pubbliche interessate effettuano 
annualmente, prima della predisposizione del rendiconto e con effetti sul 
medesimo, una ricognizione dei residui attivi e passivi,  diretta a verificare: 
-  la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell'esigibilità del credito;  
-  l'affidabilità della scadenza dell'obbligazione fissata all’atto dell'accertamento o 

dell'impegno;  
-  il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti;  
- la corretta classificazione ed imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio; 

ACQUISITI, dalla competente Area Contabilità e Bilancio, l’elenco dei residui attivi e 
passivi non incassati e non pagati al termine dell’esercizio 2022, ai fini della 
verifica dei presupposti del loro mantenimento, cancellazione o reimputazione,  
qualora non esigibili; 

IN ESITO alle verifiche effettuate dall’Area in ordine agli impegni di propria 
competenza, secondo i criteri definiti dalla normativa e dai principi contabili;  

ATTESO che all’esito dell’attività di ricognizione dei residui attivi e passivi al 31 
dicembre 2022 è emerso che:   

a) si confermano residui attivi di competenza per un importo complessivo di 
euro 15.188,51 (quindicimilacentoottantotto/51) così come dettagliato 
nell’Allegato 1);  

b) si eliminano residui attivi della gestione residui per un importo complessivo di 
euro 1.105,73 (millecentocinque/73) così come dettagliato nell’Allegato 2);  

c) si confermano residui passivi di competenza per un importo complessivo di 
euro 183.761,49 (centoottantatremilasettecentosessantuno/49) così come 
dettagliato nell’Allegato 3);  

d) si eliminano residui passivi di competenza per un importo complessivo di 
euro 200.747,22 (duecentomilasettecentoquarantasette/22) così come 
dettagliato nell’Allegato 3);  

e) si differiscono residui passivi di competenza per un importo complessivo di 
euro 684.128,79 (seicentoottantaquattromilacentoventotto/79) così come 
dettagliato nell’Allegato 3);  

f) si confermano residui passivi della gestione residui un importo complessivo di 
euro 175.971,16 (centosettantacinquemilanovecentosettantuno/16) così 
come dettagliato nell’Allegato 4);  

g) si eliminano residui passivi della gestione residui per un importo complessivo 
di euro 2.488,69 (duemilaquattrocentoottantotto/69) così come dettagliato 
nell’Allegato 4);  



 

5 
 

 

ATTESA la necessità di approvare, ai fini ricognitori, le risultanze delle attività di 
verifica sui residui attivi e passivi, da sottoporre all’amministrazione per la 
relativa approvazione;  

SU PROPOSTA e istruttoria del dirigente dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, 
Procedure Comunitarie, Procedure Consip e Mepa; 

 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI DARE ATTO CHE all’esito dell’attività di ricognizione dei residui attivi e passivi 
al 31 dicembre 2022 è emerso che: 

a) si confermano residui attivi di competenza per un importo complessivo di 
euro 15.188,51 (quindicimilacentoottantotto/51) così come dettagliato 
nell’Allegato 1);  

b) si eliminano residui attivi della gestione residui per un importo complessivo di 
euro 1.105,73 (millecentocinque/73) così come dettagliato nell’Allegato 2);  

c) si confermano residui passivi di competenza per un importo complessivo di 
euro 183.761,49 (centoottantatremilasettecentosessantuno/49) così come 
dettagliato nell’Allegato 3);  

d) si eliminano residui passivi di competenza per un importo complessivo di 
euro 200.747,22 (duecentomilasettecentoquarantasette/22) così come 
dettagliato nell’Allegato 3);  

e) si differiscono residui passivi di competenza per un importo complessivo di 
euro 684.128,79 (seicentoottantaquattromilacentoventotto/79) così come 
dettagliato nell’Allegato 3);  

f) si confermano residui passivi della gestione residui un importo complessivo di 
euro 175.971,16 (centosettantacinquemilanovecentosettantuno/16) così 
come dettagliato nell’Allegato 4);  

g) si eliminano residui passivi della gestione residui per un importo complessivo 
di euro 2.488,69 (duemilaquattocentoottantotto/69) così come dettagliato 
nell’Allegato 4);  

 

DI APPROVARE, ai soli fini ricognitori, le risultanze delle verifiche sui residui attivi 
e passivi al 31/12/2022, afferenti ad atti di competenza dell’Area Patrimonio, Acquisti, 
Appalti Pubblici, Procedure Comunitarie, Procedure Consip e Mepa comprendenti i 
seguenti elenchi in allegato alla presente determinazione, di cui formano parte 
integrante:  

- All.1- Residui attivi da competenza, con relativa destinazione e motivazione;  
- All.2- Residui attivi da residui, con relativa destinazione e motivazione; 
- All.3- Residui passivi da competenza, con relativa destinazione e motivazione; 
- All.4- Residui passivi da residui, con relativa destinazione e motivazione.   



 

6 
 

DI TRASMETTERE all’Area Contabilità e Bilancio la presente determinazione, 
per gli adempimenti conseguenti.  

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D. Lgs.33/2013 23 1 b  X   X 

 

 



E/U C/R C.R.A. Anno 
Imp./Acc.

Num. 
Imp./Acc. Desc. impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.
Fondo/
Avanzo

Imp. da 
liquidare Da mantenere Da eliminare 

definitivamente

Da eliminare per 
differire ad altro 

esercizio
NOTE-CAUSALE 

E C DG.007.01.7G 2022 1660
PRAT.3011RE-Impegno e liquidazione spese imposta di registro più sanzioni e 
interessi anno 2017 - Accertamento per imposta di registro anno 2017 da restituire ad 
Arsial

VE.CO. SNC DI VECCHIOTTI LUIGI 3.05.02.03.002 B01GEN. 2. 180,00 180,00€            in attesa del rimborso da parte di VE.CO.

E C DG.007.01.7G 2022 1643
PRAT. 2857RE Impegno e liquidazione spese imposta di registro più interessi anno 
2020 - Accertamento differenza quota parte imposta locazione opificio a Consorzio 
Agrario del Tirreno ora CAI Consorzi Agrari d'Italia.

CONSORZI AGRARI D'ITALIA SPA 3.05.02.03.002 B01GEN. 2. 8,51 8,51€                in attesa del rimborso da parte dei Consorzi 
Agrari D'Italia

E C DG.007.01.7G 2022 1787

PRAT.3186RE-Accertamento per "Accordo di Collaborazione Art.15 Legge 241/90 
finalizzato al rafforzamento del progetto OSSIGENO attraverso l'identificazione dei 
boschi da seme, la definizione di protocolli operativi per la produzione di materiale 
autoctono certificato e la formazione del personale dedicato ad implementare l'attività 
vivaistica forestale regionale" e nomina RUP.

REGIONE LAZIO 2.01.01.02.001 B01E46. 2. 15.000,00 15.000,00€       in fase di definizione relativamente ai 
protocolli operativi 

ALLEGATO 1 Ricognizione dei residui attivi al 31/12/2022 - da accertamenti di competenza 2022 



E/U C/R C.R.A. Anno 
Imp./Acc.

Num. 
Imp./Acc. Desc. impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.
Fondo/
Avanzo

Imp.da 
emettere Da confermare Da eliminare 

definitivamente NOTE-CAUSALE 

E R DG.007.01.7G 2010 893
FATT.2 DEL 01.10.2010 ALLACCIO TRAMITE CONTATORE ALLE CONDOTTE 
IDRICHE ACQUEDOTTO DE "I TERZI DI CERI" VANNI CARLO 3.01.01.01.004 B01GEN. 2. 123,95 123,95 €                  credito non esigibile

E R DG.007.01.7G 2018 292

PRAT.28463-ACCERTAMENTO PER INCASSO ART.21 COMMA 2 LR 39/2002 PER 
TAGLI BOSCHIVI SU PROPRIETA' ARSIAL IN CONCESSIONE IN ADEMPIMENTO 
PGAF COMUNITA' MONTANA DEI CIMINI 4.04.01.08.014 B01GEN. 2. 981,78 981,78 €                  residuo da eliminare

ALLEGATO 2 Ricognizione dei residui attivi al 31/12/2022 - da accertamenti a residui  



E/U C/R C.R.A. Anno 
Imp./Acc.

Num. 
Imp./Acc. Desc. impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.
Fondo/
Avanzo

Imp. da 
liquidare  Da confermare  Da eliminare 

definitivamente

Da eliminare per 
differire ad altro 

esercizio 
NOTE-CAUSALE 

U C DG.007.01.7G 2022 2101

PRAT.3391RE-Lavori urgenti di Messa in sicurezza, rifacimento degli intonaci di tutte 
le facciate della PAL. A, nonché della copertura a coppi presente nella parte apicale 
della facciata prospicente Via Rodolfo Lanciani di detto edificio". Approvazione 
progetto e affidamento lavori.

BVM Srl 2.02.01.09.002.01 B01GEN. ALI.L 178.120,00 178.120,00 €                  da destinare all'anno 2023 per modifica 
cronoprogramma

U C DG.007.01.7G 2022 107

PRAT.33833-Ratifica e impegno per Accordo di collaborazione Art. n. 15 Legge n. 
241/90 “Salvaguardia e valorizzazione del paesaggio delle bonifiche laziali: gestione 
delle fasce frangivento di eucalitto e creazione di filiere virtuose dei prodotti legnosi” 
tra ARSIAL e Dipartimento per l’Innovazione nei sistemi Biologici, Agroalimentari e 
Forestali dell’Università degli Studi della Tuscia”, nomina RUP e responsabile 
scientifico

UNIVERSITA' DEGLI STU1.03.02.11.999 B01GEN. 2. 6.000,00 6.000,00                        lavoro in chiusura - fattura da ricevere 
entro febbraio 2023

U C DG.007.01.7G 2022 167
PRAT.142/RE-Proroga Accordo di Collaborazione art. 15 Legge 241/90 con CREA - 
Centro di ricerca Foreste e Legno "Salvaguardia e valorizzazione del paesaggio delle 
bonifiche laziali: ricostituzione e gestione di fasce frangivento di eucalitto"

C.R.E.A. Consig. ricerca 1.03.02.11.999 B01GEN. 2. 4.600,00 4.600,00                        lavoro eseguito - fattura da ricevere entro 
febbraio 2023

U C DG.007.01.7G 2022 196

PRATICA 10000817-IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DI ILLUMINAZIONE OLTRE A 
SEZIONE SECONDARIA ACCESSI, FONIA E DATI IN PROROGA - PERIODO 
1/1/2022-31/12/2022

CARCIONE FRANCESCO1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 3.633,64 3.633,64                        fattura pervenuta per € 3.633,65. OP 
pratica 93/RE

U C DG.007.01.7G 2022 240

 PRATICA 802-RE Affidamento incarico servizio di sorveglianza/ispettivo di n.2
 immobili di proprietà ARSIAL siti in comune di Roma, Via Tullio
 Giordana, censiti al foglio 1187, particella 98 sub 2, 3, 4 5 e 6 il

primo e foglio 1187 particella 139 sub 6 il secondo.

G.S.A. GLOBAL SECURI1.03.02.13.001 B01GEN. 2. 366,00 366,00                           fatture pervenute a novembre e dicembre 
da liquidare

U C DG.007.01.7G 2022 262
PRAT.1020RE-Proroga contratto di manutenzione ordinaria degli impianti di 
sollevamento presenti nella sede centrale di ARSIAL a favore della Società A.C.S. 
Ascensori Controlli Sistemi S.r.l.

ACS ASCENSORI CONT1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 292,80 292,80                           fatture pervenute da liquidare

U C DG.007.01.7G 2022 497
PRAT.734RE-Affido “Interventi di irrigazione di emergenza su fasce frangivento 

 ARSIAL
Tarquinia (VT) e Civitavecchia (RM)” e nomina RUP

SOC.AGR. MAREMMA E2.02.02.02.003 B01GEN. FA_FPVS.01 312,32 312,32 residuo di lavoro eseguito e affido chiuso

U C DG.007.01.7G 2022 529
PRAT.1301RE-Impegno di spesa a favore della Ditta Air Fiamma Srl per 
l’affidamento del servizio controllo apparati antincendio presenti nella Sede ARSIAL 
di Frosinone

AIR FIAMMA 1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 17,03 17,03 da eliminare. Pervenuta fattura e nota di 
credito a rettifica

U C DG.007.01.7G 2022 531

PRAT.1438RE-Impegno di spesa e affidamento alla Ditta Carcione Francesco 
Salvatore del servizio di manutenzione periodica (trattamento igienizzante dei filtri) 
del sistema di condizionamento a servizio della sede centrale di ARSIAL a cadenza 
trimestrale per l’anno 2022.

CARCIONE FRANCESCO1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 7.808,00 7.808,00                        predisposto O.P. pratica 94/RE

U C DG.007.01.7G 2022 1028
PRAT.2053RE-Assegnazione "Interventi manutenzione e messa in sicurezza fasce 
frangivento ARSIAL in Comune di Montalto di Castro (VT) e Civitavecchia (RM)" e 
nomina RUP.

FRATELLI BARILI SRL 2.02.02.02.003 B01GEN. 2. 5.782,00 5.782,00                        lavoro eseguito - fattura da ricevere entro 
febbraio 2023

U C DG.007.01.7G 2022 1064 PRAT.2076RE-Attivazione di un "Corso di vivaistica forestale". D i v e r s i 1.03.02.11.999 B01B69. 2. 0,00 
incarico concluso e saldato con 
Determina di correzione e pagamento N. 
1139/RE del15 DICEMBRE 2022

U C DG.007.01.7G 2022 462 PRATICA 29956 -  Lavori Nocciolificio di Vignanello. - da far confluire nel FPV anno 
2020 - gara da assegnare  DIVERSI  BENEFICIARI 2.02.01.09.002.01 B01GEN. FA_FPVS.01 24.716,88 24.716,88 

U C DG.007.01.7G 2022 463 integrazione impegno 1816 per adeguamento importi e destinazione FPV anno 2020 -
Nocciolificio - gara da assegnare DIVERSI  BENEFICIARI 2.02.01.09.002.01 B01GEN. FA_FPVS.01 58.935,79 58.935,79 

ALLEGATO 3 Ricognizione dei residui passivi al 31/12/2022 - da impegni di competenza 2022



U C DG.007.01.7G 2022 468

PRATICA N. 32362 ACCERTAMENTO E IMPEGNO DELLA SOMMA RELATIVA AL 
CONTRIBUTO DELLA REGIONE LAZIO CON OGGETTO "INTERVENTI DI 
GESTIONE NELL'AREA DEL MONUMENTO NATURALE LA FRASCA ISTITUITO 
CON DECRTO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO T00162 DEL 
29/09/2017 - APPROVAZIONE DELLA COLLABORAZIONE CON ARSIAL ED 
IMPEGNO DI SPESA DI € 40000,00 SUL CAPITO E21900 PER L'ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2019 A FAVORE DI ARSIAL (AGENZIA REGIONALE SVILUPPO 
EINNOVAZIONE AGRICOLTURA DEL LAZIO), CODICE CREDITORE 24529, CF: 
04838391003 - DD

DITTA ISAM SRL 2.02.02.02.003 B01E98. FA_FPVS.01 1.990,69 1.990,69                        lavoro in chiusura - fattura da ricevere 
entro febbraio 2023

U C DG.007.01.7G 2022 472 PRAT.33745-Affido “Opere di conservazione e riqualificazione del Momento naturale 
regionale La Frasca AREA NORD (Tarquinia – VT)” e nomina RUP DITTA ISAM SRL 2.02.02.02.003 B01GEN. FA_FPVS.01 2.042,63 2.042,63                        lavoro in chiusura - fattura da ricevere 

entro febbraio 2023

U C DG.007.01.7G 2022 473

PRATICA 33931 - Impegno di spesa e affidamento di lavori di rimozione e bonifica di 
 rifiuti di varia tipologia compresi frammenti in cemento/amianto abusivamente 

 depositati presso l'area di proprietà ARSIAL situata in via del Giglio in località 
 Campoverde in Comune di Aprilia (LT) 

ECONET SRL 2.02.01.09.002.01 B01GEN. FA_FPVS.01 100.772,00 100.772,00 €                  da destinare all'anno 2023 per modifica 
cronoprogramma

U C DG.007.01.7G 2022 474

PRATICA 33939 - Impegno di spesa per affidamento lavori  di manutenzione 
straordinaria del prospetto nord lato Lanciani della Palazzina "A" sede di ARSIAL  in 
Roma in via Rodolfo Lanciani, 38 00162 ed opere varie per messa in sicurezza 
dell'immobile. CIG  n. 8583726AC5. - CUP F82B20000140002

GRAL COSTRUZIONI SR1.03.02.09.008 B01GEN. FA_FPVS.01 32.139,22 32.139,22 lavori che verranno affidati in altra 
modalità 

U C DG.007.01.7G 2022 475

PRATICA 33939 - Impegno di spesa per affidamento lavori  di manutenzione 
straordinaria del prospetto nord lato Lanciani della Palazzina "A" sede di ARSIAL  in 
Roma in via Rodolfo Lanciani, 38 00162 ed opere varie per messa in sicurezza 
dell'immobile. CIG  n. 8583726AC5. - CUP F82B20000140002

GRAL COSTRUZIONI SR1.03.02.09.008 B01GEN. FA_FPVS.01 84.614,78 84.614,78 lavori che verranno affidati in altra 
modalità 

U C DG.007.01.7G 2022 1253 PRAT.2304RE-Emergenza Covid 19: intervento di disinfezione in somma urgenza eseZUCCHET ITALIA SRL 1.03.02.13.002 B01GEN. 2. 0,01 0,01 residuo da eliminare

U C DG.007.01.7G 2022 1172 PRAT. 2217 - FORNITURA E POSA IN OPERA GRATA IN FERRO ZINCATA E VER DASA SERRAMENTI E S1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 1.342,00 1.342,00 €                      da destinare all'anno 2023 per modifica 
cronoprogramma

U C DG.007.01.7G 2022 1564

PRAT.2632RE-Servizio di reception e portierato della sede Centrale. Proroga 
contratto, nelle more dell'aggiudicazione del servizio tramite attivazione convenzione 
Centrale Acquisti Regione Lazio. Impegno di spesa a favore della ditta Brio Group 
Soc. Coop. a r.l.

BRIO GROUP 
SOCIETA' COOP. 
CONS

1.03.02.13.001 B01GEN. 2. 26.400,73                         26.400,73 

U C DG.007.01.7G 2022 1566

PRAT.2632RE-Servizio di pulizia ed igiene ambientale, di facchinaggio interno della 
sede Centrale, nonché di pulizia ed igiene ambientale delle sedi periferiche di 
ARSIAL. Proroga contratto, nelle more dell'aggiudicazione del servizio tramite 
attivazione convenzione Centrale Acquisti Regione Lazio. Impegno di spesa a favore 
della ditta Brio Group Soc. Coop. a r.l.

BRIO GROUP 
SOCIETA' COOP. 
CONS

1.03.02.13.002 B01GEN. 2. 26.629,95                         26.629,95 

U C DG.007.01.7G 2022 1567 PRAT.2786RE-Affidamento per interventi di manutenzione ordinaria degli impianti ed 
apparati antincendio presenti nella Sede Centrale Arsial. BLITZ ANTINCENDIO SR1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 0,00 emesso mandato di pagamento n. 

82/2023

U C DG.007.01.7G 2022 1814 PRAT.3137RE-"Affido opere di manutenzione e ripristino presso pineta La Frasca e SEuroservice srl Uniperson1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 2.196,00 2.196,00                        lavoro terminato - fattura da ricevere 
entro febbraio 2023

U C DG.007.01.7G 2022 1821 PRAT.3149RE-Affido lavorazioni presso Azienda Dimostrativa Sperimentale ARSIAL dServizi Per il Verde di D'a2.02.01.09.002.01 B01GEN. 2. 26.596,00 26.596,00                      pervenuta fattura in liquidazione - Prat. 
95/RE

U C DG.007.01.7G 2022 1377 PRAT.2492RE-Proroga contratto di manutenzione ordinaria degli impianti di sollevameACS ASCENSORI CONT1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 292,80 292,80                           pervenuta fattura da liquidare

pervenuta fattura complessiva di € 
53.030,69 (l'importo impegno è di € 
53.030,68. Si stanno predisponendo gli 
OP



U C DG.007.01.7G 2022 1953 PRAT.3188RE-Affido di "Attività di piantagione e cure colturali per materiale vivaistico Servizi Per il Verde di D'a2.02.02.02.003 B01GEN. 2. 31.500,40 26.283,00                      5.217,40 €                      

fatture in acconto pervenute ed  in 
liquidazione per € 6.283,00 OdP n. 
72/RE del 18/1/2023. Fattura di € 
20.000,00 in arrivo entro febbraio

U C DG.007.01.7G 2022 1968 PRAT.3318RE-Assegnazione "Corso di vivaistica forestale e materiale divulgativo MORALDI MORENO 1.03.02.11.999 B01E46. 2. 4.000,00 1.000,00                        3.000,00 €                      
da destinare all'anno 2023 per modifica 
cronoprogramma. Pervenuta fattura in 
acconto per € 1.000,00

U C DG.007.01.7G 2022 1976 PRAT.3325RE-Affido di "Fornitura materiali e attrezzature per attività vivaistica 
ARSIAL"e nomina RUP Servizi Per il Verde di D'a1.03.01.02.999 B01E46. 2. 11.000,00 11.000,00                      fattura pervenuta in liquidazione

U C DG.007.01.7G 2022 1980
PRAT.3261RE-Sospeso in entrata da regolarizzare n. 85 del 28/03/2022 - Impegno 
per costi migliorie fondo Arsial - Disaccertamento parziale canone di concessione - 
DONNOLA MARIANA

AZIENDA AGRICOLA DI 1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 0,00 emesso mandato n. 17/2023

U C DG.007.01.7G 2022 1982

PRAT.3299RE-Impegno di spesa e affidamento ad impresa "Ditta Carcione 
Francesco Salvatore Impianti, per lavori di tinteggiatura e adeguamento impiantistico 
e illuminotecnico" da effettuare presso la St. B502 posta al piano 5° edificio B sede 
centrale ARSIAL. CIG: ZF23907750

CARCIONE FRANCESCO1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 3.784,27 3.784,27                        lavori eseguiti - fattura da ricevere

U C DG.007.01.7G 2022 1669 PRAT.2900RE-Emergenza Covid 19: interventi di sanificazione in somma urgenza 
Palazzine A) e B) della Sede centrale di ARSIAL e sede periferica di Latina. ZUCCHET ITALIA SRL 1.03.02.13.002 B01GEN. 2. 10,01 10,01 residuo da eliminare

U C DG.007.01.7G 2022 2057 PRAT.3410RE-Affidamento lavori di ristrutturazione straordinaria delle coperture del 
complesso edilizio Borgo Tragliatella - Comune di Fiumicino EDIL SIMONCINI 2.02.01.09.002.01 B01GEN. ALI.L 35.229,94 35.229,94 €                    da destinare all'anno 2023 per modifica 

cronoprogramma

U C DG.007.01.7G 2022 2063
PRAT. 3390RE - Impegno di spesa per fornitura e messa in opera di tendaggi, nel 
locale ufficio posto al piano 3° edificio A, presso la sede centrale ARSIAL di Roma via
Rodolfo Lanciani 38 -00162 CIG-Z87392F91D

 L'ATELIER DELLA TEND1.03.02.99.999 B01GEN. 2. 1.098,00 1.098,00                        servizio effettuato - fattura da ricevere

U C DG.007.01.7G 2022 1611 PRAT.2829RE-Affido "Supervisione raccolta ed allestimento materiale di 
propagazione per attività vivaistica forestale presso Aziende ARSIAL" e nomina RUP. IOZZO VIKRAM 1.03.02.11.999 B01B69. 2. 2.800,00 2.800,00                        emesso mandato il 27/1/2023

U C DG.007.01.7G 2022 1384

PRAT.2531RE-Impegno di spesa e affidamento alla soc. Aerclima Impianti S.r.l. di 
lavori di sostituzione compressore inverter, sostituzione scheda di controllo (HIC) del 
gruppo frigo esterno contrassegnato con la lettera "L" Palazzina A Preventivo n. 
367/22CB/pa del 29/08/2022 

AERCLIMA IMPIANTI 1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 4.636,00 4.636,00                        fattura arrivata. Predisporre OP

U C DG.007.01.7G 2022 2096

PRAT.3416RE-Impegno di spesa e affidamento alla soc. Aerclima Impianti S.r.l. di 
lavori di sostituzione compressore inverter, sostituzione scheda di controllo (HIC) del 
gruppo frigo esterno contrassegnato con la lettera "U" oltre a ripristino di gas 
frigorigeno ed eliminazione perdita del gruppo frigo "R" - Palazzina B Preventivo n. 
492/22CB/pa del 20/12/2022 

AERCLIMA IMPIANTI 1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 5.002,00 5.002,00 €                      da destinare all'anno 2023 per modifica 
cronoprogramma

U C DG.007.01.7G 2022 2100

PRAT.3481RE-Realizzazione impermeabilizzazione terrazze e lastrico solare poste ai
piani 6° e 7° palazzina A, rifacimento impermeabilizzazione terrazza posta al 5° piano 
e ripristino parte del solaio distaccato a seguito di infiltrazioni nelle stanze 405-406 
piano IV palazzina A. Realizzazione impermeabilizzazione della terrazza e lastrico 
solare posta al piano 5° palazzina B. Rifacimento tinteggiature uffici posti al 4° piano 
pal. A. Approvazione progetto e affidamento lavori.

T.E.MAR. SRL 2.02.01.09.002.01 B01GEN. ALI.L 146.684,47 146.684,47 €                  da destinare all'anno 2023 per modifica 
cronoprogramma

U C DG.007.01.7G 2022 2128

PRAT.3392RE-Impegno di spesa e affidamento alla Ditta Carcione Francesco 
Salvatore di Adeguamento di illuminazione zone corridoi e pianerottoli della sede 
centrale ARSIAL mediante conversione da neon a LED delle plafoniere e corpi 
illuminanti oltre ad istallazione di dispositivi di emergenza oltre ad istallazione di posto
fonico e di apertura sull'ingresso di via Colini. - CIG : ZD63968D93

CARCIONE FRANCESCO2.02.01.09.002.01 B01GEN. ALI.L 34.518,08 34.518,08 €                    da destinare all'anno 2023 per modifica 
cronoprogramma

U C DG.007.01.7G 2022 1784

PRAT.3017RE-Impegno di spesa e Affidamento a favore della ditta individuale 
Carcione Francesco Salvatore, per "Lavori di tinteggiatura dei locali ad uso ufficio 
destinati al personale ARSIAL trasferito, a seguito di riorganizzazione di alcuni uffici, 
dal piano 2° al piano 3° edificio A, presso la Sede centrale Arsial" CIG Z703892EB8

CARCIONE FRANCESCO1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 5.161,11 5.161,11                        lavori eseguiti - fattura da ricevere



U C DG.007.01.7G 2022 1791
PRAT.3062RE-Approvazione variante entro il quinto d'obbligo per "Lavorazioni e 
forniture per vivaio forestale presso Azienda Dimostrativa Sperimentale ARSIAL di 
Caprarola (VT)".

Servizi Per il Verde di D'a2.02.01.09.002.01 B01GEN. 2. 0,00 lavoro finito e saldato OdP n. 3448/RE 
del 23.12.2022

U C DG.007.01.7G 2022 1948 RAT.33Liquidazione al geom. Angelo Dante Garritano del rimborso chilometrico e speGARRITANO  ANGELO D1.03.02.11.999 B01GEN. 2. 0,00 

U C DG.007.01.7G 2022 2028 PRAT.3398RE-Affido di "Monitoraggio ambientale Pinete ARSIAL La Frasca e 
Sant'Agostino" e nomina RUP. Associazione Istituto Eco 1.03.02.11.999 B01B69. 2. 3.000,00 3.000,00 €                      da destinare all'anno 2023 per modifica 

cronoprogramma

U C DG.007.01.7G 2022 1464 PRAT.2600RE-Affido "Rimozione e smaltimento bracieri e rifiuti indifferenziati Pineta 
ARSIAL La Frasca - Civitavecchia (RM)". SI.MA.D. SRL 1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 1,18 1,18 lavoro finito e saldato OdP n. 3181/RE 

del 30/11/2022

U C DG.007.01.7G 2022 2073

PRAT.3417RE-Impegno di spesa ed affidamento incarico alla Soc. BLITZ 
Antincendio Srl Via Torrespaccata, 224/A - Roma - PI 01750131003 per redazione 
progetto impianto antincendio archivio e presentazione della SCIA al Comando 
VV.FF.

BLITZ ANTINCENDIO SR1.03.02.09.008 B01GEN. AVI.D 10.370,00 10.370,00 €                    da destinare all'anno 2023 per modifica 
cronoprogramma

U C DG.007.01.7G 2022 2086 PRAT.3413RE-Determina di affidamento dei servizi di progettazione e direzione dei 
lavori di manutenzione straordinaria dei locali situati al piano terra della palazzina A FFD Studio di Arch. Marin1.03.02.11.999 B01GEN. 2. 165,50 165,50 €                         da destinare all'anno 2023 per modifica 

cronoprogramma

U C DG.007.01.7G 2022 1871 PRAT.3211RE-GARA QUADRIENNALE SIARL - CONTRIBUTO ANAC ANAC AUTORITA' NAZIO1.03.02.99.999 B01GEN. 2. 375,00 375,00 €                         da destinare all'anno 2023 per modifica 
cronoprogramma

U C DG.007.01.7G 2022 1915 PRAT.3236RE-Affido e impegno per ""Analisi meteo-climatica della tromba d'aria dell' C.N.R. CONSIGLIO NAZ 1.03.02.11.999 B01B69. 2. 5.002,00 4.001,60                        1.000,40 €                      

l'importo di € 1.000,40 da destinare 
all'anno 2023 per modifica 
cronoprograma. Pervenuta fattura per € 
4.001,60 da liquidare 

U C DG.007.01.7G 2022 1840 PRAT.3162RE-affidamento diretto alla società Esaconsult, ai sensi dell'articolo 36, co Esaconsult S.r.l. 1.03.02.11.999 B01GEN. 2. 4.977,60 4.977,60                        servizio in approvazione CRE - fattura da 
ricevere e relativo OP entro febbraio

U C DG.007.01.7G 2022 1859
PRAT.3187RE-Assegnazione e impegno per "Incarico di consulenza CoC GFS 
PEFC per sorveglianza vivaio forestale di Cerveteri e certificazione vivaio forestale di 
Caprarola".

MINGARELLI  ELENA 1.03.02.11.999 B01B69. 2. 3.172,00 3.172,00 €                      da destinare all'anno 2023 per modifica 
cronoprogramma

DG.007.01.7G 2022 2219 PRAT. 3393 - lavori manutenzione straordinaria rifacimento controsoffitti DITTA EDILEMME S.R.L 2.02.01.09.002..01 B01GEN. ALI.L 156.160,00 156.160,00€                   da destinare all'anno 2023 per modifica 
cronoprogramma

DG.007.01.7G 2022 2334 PRAT. 3414 - impegno di spesa a consuntivo per interventi manutenzione varia 
presso la sede centrale ARSIAL periodo 1 luglio - 31 dicembre 2022 CARCIONE FRANCESCO1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 4.388,67 4.388,67                        



E/U C/R C.R.A. Anno 
Imp./Acc.

Num. 
Imp./Acc. Desc. impegno/accertamento Controparte Capitolo Obiet.

/Funz.
Fondo/
Avanzo Imp.da emettere Da mantenere  Da eliminare 

definitivamente NOTE-CAUSALE 

U R DG.007.01.7G 2020 1321

PRATICA N. 33340 Servizio di pulizia ed igiene ambientale, di facchinaggio interno, di 
reception e portierato della sede Centrale, nonché di pulizia ed igiene ambientale delle
sedi periferiche di ARSIAL. Proroga contratto nelle more dell'aggiudicazione del 
servizio tramite espletamento gara pubblica indetta dalla Regione Lazio. Impegno di 
spesa a favore della ditta Euralba Service Srl. CIG 6629960013 EURALBA SERVICE SRL 1.03.02.13.001 B01GEN. 2. 9.114,25 9.114,25

da confermare - avviato pignoramento

U R DG.007.01.7G 2021 6

PRATICA 28952 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA MEZZI ED IMPIANTO ANTINCENDIO DELLA SEDE CENTRALE DI 
ARSIAL BLITZ ANTINCENDIO SRL 1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 585,44 585,44                  

U R DG.007.01.7G 2020 2
PRAT.28056-AFFIDAMENTO MANUTENZIONE ORDINARIA SUGLI IMPIANTI 
DELLA SEDE CENTRALE DI ARSIAL ACS ASCENSORI CONTROLLI SISTEM 1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 292,80 292,80                  

U R DG.007.01.7G 2020 5

PRATICA 28952 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA MEZZI ED IMPIANTO ANTINCENDIO DELLA SEDE CENTRALE DI 
ARSIAL BLITZ ANTINCENDIO SRL 1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 1.475,81 1.475,81               

U R DG.007.01.7G 2021 136

PRATICA N. 33340 Servizio di pulizia ed igiene ambientale, di facchinaggio interno, di 
reception e portierato della sede Centrale, nonché di pulizia ed igiene ambientale delle
sedi periferiche di ARSIAL. Proroga contratto nelle more dell'aggiudicazione del 
servizio tramite espletamento gara pubblica indetta dalla Regione Lazio. Impegno di 
spesa a favore della ditta Euralba Service Srl. CIG 6629960013 EURALBA SERVICE SRL 1.03.02.13.001 B01GEN. 2. 10.267,39 10.267,39

da confermare - avviato pignoramento

U R DG.007.01.7G 2020 354

PRATICA N. 32473 SERVIZI DI PULIZIA RECEPTION E PORTIERATO PRESSO LA 
SEDE CENTRALE E DELLE SEDI PERIFERICHE DI ARSIAL. PRESA D'ATTO 
DELLA RISOLUZIONE DEL CONTRATTO D'AFFITTO ED IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DELLA SOC. MR JOB SOCIETA' COOPERATIVA ED URALBA SRL PER 
ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO AL MESE DI FEBBRAIO MR. JOB SOCIETA' COOPERATIVA 1.03.02.13.001 B01GEN. 2. 5.917,41 5.917,41

transazione con il liquidatore

U R DG.007.01.7G 2020 356

PRATICA N. 32473 SERVIZI DI PULIZIA RECEPTION E PORTIERATO PRESSO LA 
SEDE CENTRALE E DELLE SEDI PERIFERICHE DI ARSIAL. PRESA D'ATTO 
DELLA RISOLUZIONE DEL CONTRATTO D'AFFITTO ED IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DELLA SOC. MR JOB SOCIETA' COOPERATIVA ED URALBA SRL PER 
ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO AL MESE DI FEBBRAIO MR. JOB SOCIETA' COOPERATIVA 1.03.02.13.001 B01GEN. 2. 5.719,22 5.719,22

transazione con il liquidatore

U R DG.007.01.7G 2020 365
PRAT.32471-SERVIZI DI PULIZIA RECEPTION E PORTIERATO PRESSO SEDE 
CENTRALE E SEDI PERIFERICHE DI ARSIAL D i v e r s i 1.03.02.13.001 B01GEN. 2. 66.407,95 66.407,95 transazione con il liquidatore

U R DG.007.01.7G 2021 2141

PRAT.35013-RELAZIONE GEOLOGICA A NORMA DEL REG. REGIONALE N. 4 
DEL 16.04.21 E PUBBLICATO SUL BURL N 39 DEL 20.04.21 PER REALIZZAZIONE 
CANCELLO DA PORRE IN OPERA SU TERRENO ARSIAL PRESSO VIA DEL 
GIGLIO LOC. CAMPOVERDE CHIZZONI MARIO 1.03.02.09.008 B01GEN. 2. 134,64 134,64                  

U R DG.007.01.7G 2021 1972
PRAT.732RE-Rimozione della copertura in cemento amianto e rifacimento della 
copertura dell’immobile di proprietà ARSIAL sito presso l’Azienda Dimostrativa di 
Testa di Lepre, Fiumicino (RM).

ECONET SRL 2.02.01.09.002.01 B01GEN. ALI.L 19.800,60 19.800,60 servizio reso recentemente- fatturazione 
in corso

U R DG.007.01.7G 2020 355

PRATICA N. 32473 SERVIZI DI PULIZIA RECEPTION E PORTIERATO PRESSO LA 
SEDE CENTRALE E DELLE SEDI PERIFERICHE DI ARSIAL. PRESA D'ATTO 
DELLA RISOLUZIONE DEL CONTRATTO D'AFFITTO ED IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DELLA SOC. MR JOB SOCIETA' COOPERATIVA ED URALBA SRL PER 
ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO AL MESE DI FEBBRAIO MR. JOB SOCIETA' COOPERATIVA 1.03.02.13.002 B01GEN. 2. 5.968,78 5.968,78

transazione con il liquidatore

U R DG.007.01.7G 2020 357

PRATICA N. 32473 SERVIZI DI PULIZIA RECEPTION E PORTIERATO PRESSO LA 
SEDE CENTRALE E DELLE SEDI PERIFERICHE DI ARSIAL. PRESA D'ATTO 
DELLA RISOLUZIONE DEL CONTRATTO D'AFFITTO ED IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DELLA SOC. MR JOB SOCIETA' COOPERATIVA ED URALBA SRL PER 
ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO AL MESE DI FEBBRAIO MR. JOB SOCIETA' COOPERATIVA 1.03.02.13.002 B01GEN. 2. 633,40 633,40

transazione con il liquidatore

U R DG.007.01.7G 2020 366
PRAT.32471-SERVIZI DI PULIZIA RECEPTION E PORTIERATO PRESSO SEDE 
CENTRALE E SEDI PERIFERICHE DI ARSIAL D i v e r s i 1.03.02.13.002 B01GEN. 2. 42.071,30 42.071,30 transazione con il liquidatore

ALLEGATO 4 Ricognizione dei residui passivi al 31/12/2022 - da impegni a residuo 



U R DG.007.01.7G 2020 1322

PRATICA N. 33340 Servizio di pulizia ed igiene ambientale, di facchinaggio interno, di 
reception e portierato della sede Centrale, nonché di pulizia ed igiene ambientale delle
sedi periferiche di ARSIAL. Proroga contratto nelle more dell'aggiudicazione del 
servizio tramite espletamento gara pubblica indetta dalla Regione Lazio. Impegno di 
spesa a favore della ditta Euralba Service Srl. CIG 6629960013 EURALBA SERVICE SRL 1.03.02.13.002 B01GEN. 2. 9.147,66 9.147,66

da confermare - avviato pignoramento

U R DG.007.01.7G 2020 1839
PRATICA 33900 - Impegno di spesa di € 923,20 a favore della ditta Mister Job Soc. 
Cooperativa CF e PI 02678670361 con Sede in Roma  Via Angelo Borgoni n°78 MR. JOB SOCIETA' COOPERATIVA 1.03.02.13.002 B01GEN. 2. 923,20 923,20

transazione con il liquidatore


		2023-02-13T12:41:17+0100
	MARCELLA GIULIANI


		2023-02-13T12:41:17+0100
	MARCELLA GIULIANI


		2023-02-13T13:08:59+0100
	Vincenzo Rosario Robusto


		2023-02-15T07:48:45+0000
	MARIA RAFFAELLA BELLANTONE




